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ITALIENISCHE | SPEZIALITATEN

Italienische

| Spezialitaten




CARPACCIO DI PESCE
Lachs-Seeteufel-Carpaccio Kaviar,
Kirschtomaten - g,s

CAPESANTE ALL'ARANCIA
Gebratene Jacobmuscheln,
Orangen-Carpaccio - c,d

INSALATA DI MARE

Fisch und Meeresfrichte,

frische Krauter, Zitrone - ¢, g, n, p, q, s
CARPACCIO DI MANZO
Rindercarpaccio, Rucola, Parmesan,
Zitronen-Marinade - d

BUFALA E POMODORO
Buffelmozzarella, lauwarme Tomaten
und Tropea Zwiebelragout

VITELLO TONNATO

Rosa gebratenes Kalbfleisch,
Thunfischcreme, Kapern, Wachteleier - b, d, g

TONNO & UOVA
Blattsalat, Tomaten, Thunfisch, Ei - b, g, I, s, p, q

ITALIA

Blattsalat, Tomaten, Schinken,
Ei, Mozzarella - b, d, 1, s, p, q
ARANCE & FINOCCHI
Orangen, Fenchel, Oliven - o

SALMONE & CIPOLLA DITROPEA
Blattsalat, Tomaten, Lachs,
rote Zwiebeln - g, I, p, g, s

GAMBERI & AVOCADO
Blattsalat, Garnelen, Avocado - d, 1, p, q, s

BUFALA

Tomaten, Biiffelmozzarella, Basilikum, Rucola - d

INSALATA DELLA CASA
Blattsalat, Tomaten, Rindfleischstreifen,
Biffelmozzarella, Artischocken - d,1,p, q, s

14,50 €

15,50 €

14,50 €

13,00 €

14,00 €

14,00 €

9,50 €

10,50 €

11,50 €

12,00 €

12,00 €

12,50 €

14,50 €



PENNE BOLOGNESE
Hackfleischsauce - i

SPAGHETTI AGLIO E OLIO
Knoblauch, Olivenol - i

SPAGHETTI CARBONARA
Speck, Ei, Kase - b, d, i

TORTELLACCI
Ricotta-Spinat Fiillung, Salbeibutter - d, 1, s

PENNE ALLA NORMA
Auberginen, wiirzige Tomatensauce, Knoblauch,
geriebener Ricotta - d, i

LASAGNE
Rind-Kalbs Ragout, Beschamel,
Grana Padano - 4,1, q,f,p, s, e

GNOCCHI
Gorgonzola Kase, Radicchio,Walntsse - d, |, s, k

PACCHERI ALLA PESCATORA
Meeresfriichte, wiirziger
WeiBweinsud - ¢, g, p, q,s, n, |, f

SPAGHETTI GAMBERI E AVOCADO
Garnelen, Avocado, Kirschtomaten - d,i, 1, p, g, s

PAPPARDELLE ALLA VENEZIANA
Rinder-Streifen, Zwiebel, Barolosauce - i, p,f, s

TAGLIOLINI AL TARTUFO NERO
Schwarze Wintertriiffel, Parmesancreme - |, d, q

RISOTTO CON CAPESANTE
Jacobomusscheln, Safran, Rucola - ¢,d,f

9,50 €

10,50 €

10,50 €

13,50 €

13,00 €

15,00 €

16,00 €

17,00€

18,50 €

20,50 €

21,00 €

19,50 €



PIZZA PANE
Pizzabrot, Knoblauch - i

PIZZA BRUSCHETTA
Pizzabrot, frische Tomaten, Knoblauch, Rucola - i

PIZZA MARGHERITA
TomatensoBBe, Mozzarella - d, i

PIZZA DIAVOLA
TomatensoBe, Mozzarella, Peperoniwurst - i, d, 1; s, q

PIZZA MISTA

TomatensoBe, Mozzarella, Salami,
Hinterschinken, Pilze - |, d, i, s, q

PIZZA QUATTRO STAGIONI
TomatensoBe, Mozzarella, Salami,
Hinterschinken, Pilze, Paprika - i,d, r, s, q
PIZZA FRU FRU

TomatensoBe, Mozzarella, Oliven,
Kapern, Sardellen - i,d, 0, g

PIZZA TONNO

TomatensoBe, Mozzarella,

Thunfisch, Zwiebeln - i, d, r, g

PIZZA SPINACI E GORGONZOLA
TomatensoBe, Mozzarella,

Spinat, Gorgonzola - i, d

PIZZA FRUTTI DI MARE

TomatensoBe, Mozzarella, Meeresfrichte,
Knoblauch - ¢,d, g, p,q,s,n, |, f

PIZZA CARCIOFI & RICOTTA SALATA
TomatensoBe, Mozzarella, frische Artischocken
geriebener Ricotta- d, i

PIZZA RUCOLA E PARMA
Tomatensauce, Mozzarella, Parmaschinken,
Rucola, Grana Padano - |, d,r; s, q

PIZZA SALMONE

Tomatensauce, Mozzarella, Lachs,
Zwiebeln, Grana Padano - |, d, g

PIZZA BRESAOLA

Tomatensauce, Mozzarella, Bresaola,
Rucola, Grana Padano, Triiffeldl - I, d, 1y s, q

4,50 €

6,50 €

8,50€

9,50 €

11,00 €

11,50 €

12,00 €

10,50 €

10,00 €

15,00 €

15,00 €

15,00 €

16,00 €

16,00 €



FILETTO DI BRANZINO ALLA GRIGLIA 24,00 €
Gebratenes Label-Rouge Wolfsbarschfilet,
Gemiise und Kartoffeln - g

SALMONE ALLO ZAFFERANO 25,00 €
Lachsfilet mit Safransauce,
Gemiise und Kartoffeln - d,1, g, p

CODA DI ROSPO AL TARTUFO 28,50 €
Seeteufel, WeiBwein-Sauce, Schwarztruffel,
Gemuse und Kartoffeln - d,1, g, i, p, f

FEGATO ALLA VENEZIANA 24,50 €
Kalbsleber, Zwiebeln, Rotweinsauce,
Gemise und Kartoffeln - f

SALTIMBOCCA ALLA ROMANA 25,50 €
Kalbsmedallions, Parmaschinken, Salbei,
WeiBweinsauce, Gemuse und Kartoffeln - d, i, f

PICCATA MILANESE 26,50 €
Panierte Kalbsmedallions, Parmesan, Eier,
Gemiise dazu Spaghetti Napoli - b, |

FILETTO DI AGNELLO AL BAROLO 30,50 €
Lammfilet mit Barolosauce,
Gemiuse und Kartoffeln - f

TIRAMISU CLASSICO 7,00 €
b,d, I, f,p,q
PANNA COTTA 8,50 €

d, q,s



Spezialitaten To Go
Liebe Géaste, genieflen Sie die
italienische Kiiche auch zuhause

Von 11:00 bis 22:00 Uhr
koénnen Sie bestellen, Thre Gerichte
abholen und 10% Rabatt erhalten

Wochentlich wechselnder Mittagstisch
Montags bis Freitags von 11-15 Uhr

il Pane e Vino
Schillerstrafle 11
69198 Schriesheim

Telefon 06203 69700

www.il - pane -e - vino.de

Allergene und Zusatzstoffe

TeRQTORERTISNQ R0 0T

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulphite

Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
glutenhaltiges Getreide sowie daraus gewonnene Erzeugnisse
Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schalenfriichte sowie daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
geschwarzt

mit Farbstoff

mit Geschmacksverstirker

mit Phosphat

mit Antioxidationsmittel

geschwefelt



